
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  182   del  12.09.2017. 
 

OGGETTO:  Contribuenza: elenco ditte da discaricare – proposizione 3/2017 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  dodici  (12) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

 VISTO il R.D. 215/33 recante norme sui Consorzi di Bonifica ed in particolare gli artt. 

11 e 59 inerenti la riscossione dei contributi consortili tramite ruoli da affidare in carico ai 

Concessionari delle Riscossioni nella loro qualità di agenti contabili; 

 VISTO il D.P.R. 602/73 recante norme sulla riscossione dei tributi; 

 VISTA la Legge n.337/98 recante norme sulla delega al riordino delle discipline relative 

alla riscossione; 

 VISTO il D.Lgs. n.46/99 relativo al riordino delle suddette discipline; 

 VISTO il D.Lgs. n.112/99 recante ulteriori norme inerenti le discipline di che trattasi; 

 VISTA la convenzione stipulata con la Soc. So.g.e.t. p.a. con delibera n. 5 del 

26.01.2011, e successiva n. 4 del 14.01.2016, alla quale sono stati affidati i compiti di 

riscossione dei tributi del Consorzio di Bonifica Centro; 

 VISTO il D.L. n.203/2005, convertito nella Legge n. 248/2005 recante norme sulla 

riforma del servizio nazionale delle riscossioni; 

 VISTA la L. n. 190/2014 (legge di Stabilità 2015); 

 VISTE le posizioni dei contribuenti di cui agli elenchi allegati, predisposti dal 3° Settore, 

nonché la documentazione presentata e conservata agli atti del Consorzio, che dà diritto ad 

emettere idonei provvedimenti di discarico a favore dei contribuenti di cui alle motivazioni 



seguenti: vendita immobili; errata imposizione; errata intestazione;  esproprio; errata ragione 

sociale; prescrizione;   

 CONSIDERATO che occorre provvedere alla modifica dei carichi iscritti nei ruoli 

inerenti i tributi consortili fino all’anno  2016, da trasmettere al citato agente contabile So.g.e.t. 

S.p.a.; 

 VISTA la proposta pervenuta dal Capo Settore Catasto consortile di rettifica dei ruoli per 

un importo complessivo di € 1.131,62 così distinti: 

- anno 2002 € 56,81 

- anno 2007 € 73,61 

- anno 2010 € 40,80 

- anno 2011 € 68,56 

- anno 2012 € 69,00 

- anno 2013 € 104,10 

- anno 2014 € 69,52 

- anno 2015 € 55,84 

- anno 2016 € 134,85 

- anno 2017 € 493,09 

 € 1.131,62 

derivante anche dalle seguenti motivazioni:  

� per vendita immobili € 339,54 

� per errata imposizione € 99,47 

� per errata intestazione € 375,19 

� per ricorso  € 317,42 

  

 RITENUTO provvedere in merito; 

 PRESO ATTO che per quanto riguarda l’importo del discarico da 

comunicare alla  SO.G.E.T. S.p.A. è di € 638,53 in quanto il 2017 non è di 

pertinenza; 

 VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

 RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 

di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva 

delibera commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017; 

 

DELIBERA 

1) di disporre, per quanto in narrativa, la rettifica dei ruoli per un importo lordo 

complessivo di € 1.131,62 così distinti: 

- anno 2002 € 56,81 

- anno 2007 € 73,61 

- anno 2010 € 40,80 



- anno 2011 € 68,56 

- anno 2012 € 69,00 

- anno 2013 € 104,10 

- anno 2014 € 69,52 

- anno 2015 € 55,84 

- anno 2016 € 134,85 

- anno 2017 € 493,09 

 € 1.131,62 

 

 

2) di trasmettere gli elenchi dei contribuenti di cui al precedente punto 1), distinti 

per causa ed importo per l’importo totale di € 638,53  facenti parte integrante del 

presente provvedimento, alla So.g.e.t. S.p.a. – Società di Gestione Entrate e 

Tributi con sede in Pescara in Via Venezia, 49 – pec: esecutivo.sogetspa@pec.it; 

3) di considerare la presente deliberazione quale provvedimento di discarico per 

l’Agente contabile; 

4) di trasmettere copia della presente, al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza; 

5) di autorizzare il Settore Catasto al discarico della somma di € 493,09 riferito al 

ruolo anno 2017; 

6) di dare incarico al Capo Settore Catasto consortile per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   17,00    del giorno   12.09.2017   alle ore   14,00   

del giorno 15.09.2017  

Chieti, lì 15.09.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


